
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

239Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021 • Edição IVCDLV

ld: lOEF 10B90C369BAC 

• • • • ESTADO DO PIAUi 

tMf PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBAS 
Praça Anésio Correia, S/N - Centro - Tel. (89) 3952-0026 
64.798-000- GUARIBAS - PIAUÍ. ãü7fBIBIIS 

e.n.ttwlnd.umaMOa&iUúa C.N.P.J. - 01.612.576/0001 -72 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 87/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2021 

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0000002336/2021 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARIBAS-PI - CONTRATADO: LUIZ RODRIGUES DOS 

SANTOS - CPF: Nº 159.450.303-68- OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 

CONFECÇÃO DE BANDEIRAS E QUADROS - VALOR GLOBAL: R$ 8.900,00 (OITO MIL E 

NOVECENTOS REAIS} PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 DIAS BASE LEGAL: ART. 24, li. DA 

LEI Nº. 8.666193 E SUAS ALTERAÇÕES DOTAÇÕES ORÇ: F. REC: 001 - UNID. ORÇ: 

02.02.01 - PROJ ATIVIDADE: 04.122.0004.2006.0000 - ELEM. DE DESP: 33.90.36 DATA 

ASSINATURA: 19.11 .2021 #ASS: JOSÉ ALBERTO DIAS - SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO #ASS: LUIZ RODRIGUES DOS SANTOS - CONTRATADO. 

ld: 1518E12224D49BA9 

• • • • 
tMf 

lü1íBIBIIS 
e.,.,..,~umo.,..-.NaUdA 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBAS 
Praça Anésio Correia, S/N - Centro - Tel. (89) 3952-0026 
64.798-000 - GUARIBAS - PIAUI. 
C.N.P.J. - 01.61 2.576/0001 -72 

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2021 
PROC. ADMIN. Nº 0000002336/2021 

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

De acordo com o Processo da Dispensa de Licitação nº. 44/2021 realizada pela Comissão 

Permanente de Licitação do município de Guaribas-PI, constituida por Portaria, tendo como objeto a 

Preslacão de serviços na confecção de bandeiras e quadros, RATIFICO o processo realizado pela 

GPL, homologando e adjudicando o resultado, no valor global de R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos 

reais), em favor da pessoa física LUIZ RODRIGUES DOS SANTOS, CPF Nº 159.450.303-68, 

conforme proposta apresentada constante nos autos do procedimento de Dispensa de Licitação em 

referência, de acordo cem a justificativa da CPUPMGB e parecer jurídico que são fundamentados no 

art. 23 inciso 11 , alinea 'a', ele art. 24, inciso li da Lei nº 8.666/93, alterado de acordo com o Art. 1°, 1, 

'a' , do Decreto nº 9.412/2018, de 18/06/2018, os quais são partes integrantes dos presentes autos. 

Seja encaminhada à Secretaria Municipal competente para empenhamento da respectiva 

despesa e demais trâmites legais. 

Cientifique-se e publique-se na forma da Lei. 

Prefeitura Municipal de Guaribas/PI, 19 de Novembro de 2021 . 

JJ Matias de Andrade 
Prefeito Municipal 

ld: 167C269A825E9E30 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÊIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993·000 
CNPJ: CNPJ: 01.612.607/0001-95, Fone: 89·35610019 

DISTRATO AO CONTRATO Nº 015/2021 

VINCULAÇÃO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO 028/2021 
ATO: DISTRATO AO CONTRATO Nº Ol 5/20210BJETO: CONTRATATAÇÃO DE PROFISSIO AL PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉ:C ICOS ESPECIALIZADOS DE FISCALIZAÇÃO, ASSESSORIA, 
SUPERVISÃO E GERENCIAMENTO DE OBRAS E REALIZAÇÃO DE DILIGtNCIAS JUNTO AOS ÓRGÃOS 
CONCEDENTES REFERENTE AOS CONTRATOS, TERMOS DE COOPERAÇÕES TECNICAS E DEMAIS 
CON\/tNIOS CELEBRADOS JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GO ÇALO DO GURG UÉ:IA-PI 
CPF: 049.138.453-06 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUPEAX PAULO GUSTAVO LUSTOSA FÉ: 
ARRAIS 
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO IDO ART. 79- LEI 8.666/93. 
MOTIVO: CONVENIÊNCIA ADMINISTRA TIVA. 
DATA DA ASSINATURA: 01/11/202 1. 

ld:04719F7DC25C9A89 

•

" PREF. MUN. S. GONÇALO DO GURGUEIA 
AV. SAO GONÇALO 
01612607J0001·95 ex.rereio: 2021 

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.11 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias 

DECRETA: 

Artigo lo . - Fi ca aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
i mportância de R$214. 499, 48 d i stri bui.dos as seguintes dotações : 

Suplementação ( + ) 

02 02 00 SECRETARIA OE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

71 

72 

04.122.0002.2012.0000 MANUT.DA SECRET.DE ADMINISTR.PLANEJ.E FINANÇAS 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 
001 Recursos Ordlnarioo 
100 000 Geral 

04.122.0002.2012.0000 
3.3.90.93.00 
001 
100 000 

MANUT.OA SECRET.DE ADMINlSTR.PLANEJ.E FINANÇAS 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
R8Cllrsos: Ordinários 
Geral 

02 03 00 SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

188 12.381 .0004.1048.0000 
4 .4 .90.51.00 

001 
200 000 

CONSTR.REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE LI.ESCOLARES 
OBRAS E INST MAÇÕES 
Recursos Ordinari06 
Educação 

02 06 00 FUNOO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

435 08.244.0007.2092.0000 MANUTENÇÃO DO IGDBF E IGD SUAS 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA 
311 Tnrrsferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN 
400 000 Assistência Social 

214.499,48 

67.009,15 
F.R. : 1 001 00 

3.000,00 
F.R.: 1 001 00 

140.490,33 
F.R. : 1 001 00 

4.000,00 
F.R. : 1 311 04 

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
pr oven i entes de: 

Anulação: 

02 04 00 SECRET.MUNIC.OE CULTURAOESPORTO E LAZER 

316 27.612.0004.1010.0000 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE QUADRAS OE ESPORTE -21 4.499,48 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇOES F.R. Grupo: O 001 00 
001 Rocursoo Ordinãrios 
100 000 Gn 

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.11 

Anulação ( - ) 

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação . 

ROSELIDIA LUSTOSA ELVAS DE SOl 
SECRETARIO DE ADM E FINANÇAS 

-214.499,48 


